des engagements de HPS en tant que fournisseur mondial de premier plan

de technologie de paiement de bout en bout. À ce titre, et compte tenu de
l’expansion continue des activités de HPS, les investissements en R&D ont
augmenté de 12,2 % en 2023 pour atteindre 11,5 % des revenus consolidés.
Ces investissements stratégiques ont porté essentiellement sur  la
version 4 de la plateforme PowerCARD.

Position de trésorerie & solidité financière
Dans un contexte de forte croissance, HPS a continué à optimiser sa
trésorerie en 2023, grâce à un cashflow opérationnel positif de 43 M
MAD contre 19 M MAD en 2022. Ceci a permis de financer le déploiement
des projets, de réaliser les investissements réguliers et de continuer à
alléger l’endettement contracté pour le financement des initiatives de
croissance externe. Au terme de l’année 2023, la trésorerie de HPS s’élève
à 211,0 M MAD contre 238,3 M MAD à fin 2022.

*Calcul sur la base de la somme des revenus des 3 activités

*Chiffre calculé sur la base d’un nombre total d’actions de 7 406 190 suite à l’augmentation de capital

Chiffre ajusté compte tenu du split de la valeur nominale de l’action par 10

RÉSULTATS
   ANNUELS

COMMUNICATION
FINANCIÈRE 2023

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES
2023 2022

Chiffre d'affaires  1 116 805 978   980 722 582

Variation de stocks de produits  39 655 144   1 989 444

Production immobilisée  -   -509 252

Autres produits d'exploitation  35 000 340   24 860 711

Produits d'exploitation  1 191 461 462   1 007 063 486
Achats revendus de Marchandises -5 697 804   -5 848 620

Achats consommés -202 625 656   -165 036 487

Charges externes -224 697 793   -158 701 505

Charges de personnel -498 267 763   -443 239 513

Autres charges d'exploitation -3 813 653   -5 174 285

Impôts et taxes -9 762 001   -21 413 129

Dotations d'exploitation -50 243 182   -44 191 539

 Charges d'exploitation -995 107 851   -843 605 078
 Résultat d'exploitation  196 353 611   163 458 408
 Marge d'exploitation 16,5% 16,2%
 Charges et produits financiers -26 423 522   19 451 129

 Résultat courant des entreprises intégrées  169 930 090   182 909 536
Charges et produits non courants -14 350 488   -26 901 605

Impôts sur les résultats -61 052 087   -44 039 793

 Résultat net des entreprises intégrées  94 527 514   111 968 138
Quote part dans les résultats des entreprises MEE  16 676 322   16 379 327

Dotations aux amortissements des écarts d'acquisition -11 268 869   -11 268 869

Résultat net de l'ensemble consolidé  99 934 967   117 078 596
Intérêts minoritaires  -   -

Résultat net (Part du groupe)  99 934 967   117 078 596
Marge nette 8,4% 11,6%
Résultat net par action 13,49 166,40

BILAN PASSIF
 31/12/2023 31/12/2022

 Capitaux Propres  757 160 757   652 158 218
   Capital  74 061 900   70 359 900
   Primes d’émission  83 451 410   31 623 410
   Réserves consolidées  499 712 480   433 096 313
   Résultats consolidés  99 934 967   117 078 596
 Capitaux propres part du Groupe  757 160 757   652 158 218
Intérêts minoritaires  -   -
 Total Capitaux propres  757 160 757   652 158 218
 Passifs à long terme  122 107 512   155 123 635
Dettes financières à long terme  116 146 177   149 919 881
Subventions reçues  -   -
Provisions pour risques et charges  5 961 335   5 203 754
 Passif circulant  738 528 857   746 019 984
Fournisseurs et comptes rattachés  79 535 715   53 474 136
Autres dettes et comptes de régularisation  657 526 670   690 996 683
Impôts différés passifs  1 466 472   1 549 165
Trésorerie - Passif  -   -

Total du Passif  1 617 797 126   1 553 301 837

BILAN ACTIF
31/12/2023 31/12/2022

 Actif immobilisé  306 153 376   300 052 568

 Écart d'acquisition  81 052 209   92 321 077

 Immobilisations incorporelles  89 167 199   88 102 765

 Immobilisations corporelles  58 511 796   42 480 826

 Immobilisations financières  6 201 049   4 987 012

 Titres mis en équivalence  71 221 122   72 160 888

 Actif circulant  1 311 643 750   1 253 249 269

Stocks et en cours  121 181 678   81 515 590

Clients et comptes rattachés  861 700 452   850 584 345

Impôts différés actifs  1 985 642   4 163 908

Autres créances et comptes de régularisation  115 731 907   78 720 759

Valeurs mobilières de placement  -   -

Disponibilités  211 044 070   238 264 666

 Total de l’Actif  1 617 797 126   1 553 301 837

TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX
Capital Primes d'émission Écart de changes Réserves et résultat

consolidés Total part groupe Minoritaires Total

 Situation au 31 décembre 2021  70 359 900   31 623 410   -7 242 330   461 841 166   556 582 146   -   556 582 146

Distribution de dividendes  -   -   -   -38 697 945   -38 697 945   -   -38 697 945

Augmentation de capital  -   -   -   -   -   -   -

Résultat net de l'exercice  -   -   -   117 078 596   117 078 596   -   117 078 596

Écarts de change  -   -   -   -   -   -   -

Autres variations  -   -   17 195 420   -   17 195 420   -   17 195 420

 Situation au 31 décembre 2022  70 359 900   31 623 410   9 953 090   540 221 817   652 158 218   -   652 158 218

Distribution de dividendes  -   -   -   -42 215 940   -42 215 940   -   -42 215 940

Augmentation de capital  3 702 000   51 828 000   -   -   55 530 000   -   55 530 000

Résultat net de l'exercice  -   -   -   99 934 967   99 934 967   -   99 934 967

Écarts de change  -   -   -   -   -   -   -

Autres variations  -   -   -8 246 488   -   -8 246 488   -   -8 246 488

 Situation au 31 décembre 2023  74 061 900   83 451 410   1 706 603   597 940 844   757 160 757   -   757 160 757

TABLEAU DES FLUX DE TRÉSORERIE
31/12/2023 31/12/2022

 Résultat net   99 934 967   117 078 596

Élimination des charges et produits nets sans effet sur la trésorerie ou non
liés à l'activité

-Dotations aux amortissements  38 292 910   34 700 113

-Variation des impôts différés  2 050 782   656 307

-Plus ou moins value de cession  703 007   -

-Autres produits (charges) nets sans effets sur la trésorerie  -   112 166

-Quote part dans le résultat des sociétés mises en équivalence nette des
dividendes reçus -3 037 446   -6 743 044

Capacités d'autofinancement des sociétés intégrées  137 944 220   145 804 138

Dividendes reçus des sociétés mises en équivalence  -   -

Variation du besoin en fonds de roulement lié à l'activité -94 444 197   -126 662 493

 Flux net de trésorerie liés à l'activité  43 500 023   19 141 645

Acquisition d'immobilisations corporelles  et incorporelles -29 248 431   -14 516 926

Cessions d'immobilisations nettes d'impôts  -   -

Cession de titres de sociétés mises en équivalence  -   -

Acquisition nette de titre de société consolidée  -   -

 Flux de trésorerie liés aux opérations d'investissements -29 248 431   -14 516 926

Dividendes versés aux actionnaires de la société mère -42 215 937   -38 697 945

Augmentation du capital en numéraire  55 530 000   -

Autres -1 214 038   -1 123 460

Variations des emprunts -49 455 578   -42 104 774

 Flux des opérations de financement -37 355 553   -81 926 179

Mouvements de conversion -4 116 635   10 394 284

 Augmentation (diminution) de la trésorerie -27 220 596   -66 907 177

 Trésorerie au début de l'exercice   238 264 666   305 171 842